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„Be n“ Virüsü
Ben: Bir kimsenin kişiliğini oluşturan temel öge, ego1.. Meşhur Ruh bilimci Freud insan benliğini; İd, Ego ve 

Süper ego diye üçe ayrır. 

İd: Kendisi anlamına gelir, Psikiyatride, Ölçü ve sınır tanımayan, arzu ettiğine sınırsız ulaşmak isteyen ilkel 
benlik anlamına gelir. Kur’an-ı kerimin nefsi emmare dediği, terbiye edilmeye muhtac, azıp sapmaya götürecek 
özellikleri ile de şirkin yerleşmesine müsait bir zemin ve bu zeminde gelişen kendini yüceltme olayı karşımıza çıkar.

Ego: „Bilinçli benlik“ neleri elde edeceğini yada neleri elde edemiyeceğini, neyi elde etmesinin doğru neyi 
elde etmesinin yanlış olduğunu idrak eden, Cemiyet örf, din, yasa, terbiye, tecrübe gibi dış faktörlerle frenlenmiş, değer 
yargıları ile makul hale getirilmiş benlik.

Süper Ego: Başkaları için kendi hakkından ferağat (Hakkından kendi isteği ile vaz geçme) edebilen bir benlik. 
Bu esasında ideal olan bir benliktir. „kendileri ihtiyac içinde olsalar bile mümin kardeşlerini kendilerine tercih 
ederler.“1

Burada problem olan benlik, „İd“ olan ben’dir. Bu „Ben“ i anlamaya çalışalım şimdi:
Ölçü ve sınır tanımayan, kanun ve nizam dinlemeyen bu „ben’in ilk defa soyut olarak Şeytanda doğduğunu görüyüruz. 
Allah’ın „Sana emrettiğim halde Ademe neden secde etmedin, saygı duymadın? sualine „BEN“ ondan daha 
hayırlıyım“ diye cevap vermesini analize tabi tuttuğmuzda bu tehlikeli benin içinde şunları görürüz.

A) Kıskançlık 
B) Cehalet 
C) Maddeye teslimiyet ve güce güvenmek 
D) Hakikate sırt çevirmek 
E) Manayı hiç görmemek. 

İşte bu hastalıklar büyüdü ve Firavunda Somut olarak ortaya çıktı. Tamda Kur’anın deyimi ile „BEN: 
TANRILAŞTI“. İşte Ayetlerden bazıları.

• „Firavun dedi ki: Sizin en yüce rabbiniz benim“3.

• „Ey önde gelenler ben sizin için benden başka ilah tanımıyorum“4.

Alemlerin Rabbi olan Allaha iman ettik diyenlere, bakın Firaun ne diyor: „Ben size izin vermeden ona iman 
ettiniz öylemi?“ Dikkat buyurun Firaunun „O“ dediği kim Biliyormusunuz? 

Allah c.c. İşte „BEN“ lik o kadar azmışki artık Allahın adını bile söylemiyor „O“ diye hitab ediyor. Ayetlere 
devem edelim. Bakalım Benliğini Tanrılaştıran Firavun kendisinden izinsiz olarak Alemlerin Rabbi olan Allaha iman 
edenlere ne diyor. „Muhakkak ellerinizi ve ayaklarınızı çaprazlama keseceğim ve hepinizi idam edeceğm“5.

Bu ayetleri psikoanaliz ettiğimizde gördüğümüz şu: „Ben“ öyle bir azgınlığa bürünüyor ki, insanlar bana 
sormadan hiç birşey yapmasın hatta neye İman edeceğini bile bana sorsun. Benim emrim ve bilgim dahiline ve 
kontrolümde olursa eyvellah. Amma benim HABERİM yok ken, benim emrim bilgim ve gücüm haricinde ise Asla 
olmaz mantığı. Evet işte BEN BEN BEN İN Insanı getrdigi nokta burası. Aklımıza şuda gelebilir. „Bana ne o „BEN“ 
lik Şeytanda başlamış Firavunda bitmiş“. Evet bu akla gelir. O zaman. Casiye suresi ayet 23 üde okumak 
gerek.“Nefsinin arzusunu İlah edineni görmedin mi?“ 

Malesef insan bazen kargadan ders alacak kadar acizleşip mütevazileşirken6., Bazende Allah’a ders verecek 
kadar küstahlaşabiliyor7.. O halde ey insan: „Güzelliğine güvenme bir sivilce yeter, Malına güvenme bir kıvılcım yeter.“

„Her kim benim ekmeğim, benim sofram derse, elini onun ekmeğinden, ayağını onun sofrasından çek, Kendi 
bahçende yediğin tere otu, onun kuzu kebabından daha tatlıdır8..
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